
Миколаївський заклад дошкільної освіти  

(ясла-садок) «Вишенька» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району 

Харківської області 
 

 

НАКАЗ 

 

с. Миколаївка 

29.09.2023                                                                                                         № 45 

 

 

Про запобігання  булінгу 

та затвердження Положення 

про порядок розгляду випадків 

булінгу в Миколаївському 

ЗДО (я-с) «Вишенька»  

  

 

         Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію домашньому 

насильству», листа МОН України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню) від 18 грудня 

2018 року № 2657 VІІІ», листа МОН України від 29.12.2018 № 1/9-790 

«Щодо організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 

домашньому насильству та булінгу», листа Міністерства освіти і науки 

України від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та з метою 

створення безпечного освітнього середовища, попередження булінгу 

(цькування), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та 

ефективного реагування на факти насильства в закладі освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

1. ПРИЗНАЧИТИ  Наталію КАЛІНІЧЕНКО, директора,  уповноваженою 

особою для здійснення невідкладних заходів реагування у випадках 

виявлення фактів насильства (булінгу) та отримання заяв/повідомлень від 

батьків, або осіб, що їх заміняють постраждалої дитини чи інших осіб. 

2. Вихователям  різновікових  груп закладу: 

2.1.  НЕСТИ персональну відповідальність за дотримання законодавства 

щодо захисту суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та 



насильства серед неповнолітніх, активізувати діяльність, спрямовану на 

розвиток духовності та зміцнення моралі у дітей; 

2.2.  ПРОВОДИТИ заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству, що спрямовані на захист прав та інтересів осіб, які постраждали 

від такого насильства; 

2.3.  У разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє 

насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або 

ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, повідомити керівникові 

закладу таку інформацію,  з метою планування подальших дій щодо заходів 

для надання медичної, психологічної або іншої допомоги постраждалому. 

2.4. У разі виявлення випадку булінгу у закладі, протягом 1 робочого дня 

створити комісію по розслідуванню . 

3. ЗАТВЕРДИТИ та ВВЕСТИ в дію  Положення про порядок розгляду 

випадків булінгу в Миколаївському закладі дошкільної освіти (ясла-садок) 

«Вишенька» Зачепилівської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                                                       Наталія КАЛІНІЧЕНКО 

 

 

 

З наказом від 29.09.2023 № 45 ознайомлені: 

 

Браілко М.О. вихователь _______ 

Мартиросян Т.І., вихователь _______ 

Полбінцева Т.В., музичний керівник _______ 

 


